令和６年 10月吉日

各学校長 様

関係者  様

 新潟県ＮＩＥ推進協議会 会長 伊藤  充

   糸魚川市立田沢小学校 校長 杉田 卓裕

令和５・６年度ＮＩＥ実践委嘱校（２年次）

ＮＩＥ研究発表会のご案内（二次案内）

 清秋の候、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
 さて、当校はＮＩＥ実践委嘱校の指定を受け、昨年度より新聞を活用した授業実践や活動に取り組ん
でおります。２年目を迎え、下記の通り「ＮＩＥ研究発表会」を開催いたします。
つきましては、関係の先生方をはじめ、教職員の皆様方にもご紹介いただき、参加につきまして特段

のご高配をいただきたく、お願い申し上げます。

                      記

１ 期 日   令和６年 11月 29日（金） 13：40～16：30 （受付 13：15 ～）

２ 会 場   糸魚川市立田沢小学校 （〒949-0303 糸魚川市大字田海 13-2）

３ 日 程

 13:15  13:40                   14:25   14:40                             16:30

受
付

【授業公開】各教室 休
憩

移
動

【協議会・全体会】各教室

４ 授業公開

  ・４年１組（総合的な学習の時間）「Ｗater ハピネスをとどけよう！」 授業者：教諭 大澤 雅士

  ・６年１組（国 語）「おすすめパンフレットをつくろう！」       授業者：教諭 渡邊 紗矢

５ 指導者

     上越教育大学大学院学校教育研究科          特任教授 釜田 聡 様

     上越市立浦川原小学校（ＮＩＥアドバイザー） 校  長  泉  実 様

６ 参加申込み

    右の二次元コードか下記ＵＲＬから、参加申込みのフォームに入力

してお申込みください。 【申込〆切】令和６年 11月 15日（金）

   https://forms.gle/X45MbJzJJ2S3DJ3z5

７ その他

 ・本研究発表会に関するお問い合わせは、担当までお願いいたします。

【研究主題】  主体的・対話的で深い学びにつながる授業づくり

        ～新聞を活用した「学びたくなる」授業の構想と展開～

【担当】糸魚川市立田沢小学校 教頭 早川 尚美

TEL : 025-562-2215  FAX : 025-562-2216